Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

__________                                                                                                    № _____

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в приложение 3 к Положению о

муниципальном жилищном контроле на территории

города Мончегорска, утвержденному решением Совета

депутатов города Мончегорска

от 16.12.2021 № 294

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Уставом города Мончегорска, Совет депутатов города

Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в приложение 3 к Положению о

муниципальном жилищном контроле на территории города Мончегорска,

утвержденному решением Совета депутатов города Мончегорска от

16.12.2021 № 294, изложив его в новой редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в

газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на официальном

сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

Глава города Мончегорска                                                        Д.Г. Староверов

Приложение

к решению Совета депутатов

 города Мончегорска

от _____________ № ________

Приложение 3

к Положению о муниципальном

жилищном контроле на территории

города Мончегорска

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

используемые в качестве основания для проведения контрольных

мероприятий при осуществлении муниципального жилищного контроля

на территории города Мончегорска

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени

(квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с

аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в

адрес органа государственного жилищного надзора, органа муниципального

жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим

установить личность обратившегося гражданина) или организаций,

являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан,

являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме,

информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, из средств массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных

систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных

требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса

Российской Федерации.

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации,

подлежащей размещению в государственной информационной системе

жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами,

сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с

частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.

________________________

consultantplus://offline/ref=DF10FCD04045E858AAAB9DE9547E49EF9ABA2510137CE21B2082B1EA1FDD6AB934E4B31715ECFB2494D38B3896D96385B24F8F05236CEBcFL
consultantplus://offline/ref=DF10FCD04045E858AAAB9DE9547E49EF9ABA2510137CE21B2082B1EA1FDD6AB934E4B31013EDF37B91C69A609BD87C9AB250930721E6cCL